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Vedr. Indsigelse - Magasingården, Langegade 2C, byggesagsnr. 2088-0304 
 
Foreningen til Gamle Bygningers Bevaring (www.gbb.dk) er blevet gjort opmærksom på oven-
nævnte sag fra en af foreningens medlemmer, og foreningen tillader sig hermed at henvende sig til 
kommunen i denne sag.  
 
Undertegnet har gennemgået sagens akter, der bl.a. indeholder skitseforslag til ombygning af den 
vestre del af bygningen – Langegade 2C - til lejligheder, Bevarende lokalplan nr. 80, COWI’s notat 
og udtalelse vedrørende ombygningsprojektet, skrivelser fra h.h.v. Kulturarvsstyrelsen, den lokale 
bevaringsforening, Kulturarvfyn samt et par relevante notater fra Miljø- og Kulturforvaltningen. 
 
Denne sag omhandler en kulturhistorisk markant og særdeles fremtrædende bygning i Kerteminde. 
Som bygningen fremstår i dag, er den vanskelig at opfatte som én bygning, dette bl.a. begrundet 
med bygningens nuværende fremtoning, som klart afspejler en opdeling.  
 
I forbindelse med en total ombygning af den vestlige halvdel af bygningen, står man i den helt fan-
tastiske situation, at man, får mulighed for at få bygningen til at hænge sammen igen, og genskabe 
den imposante letforståelige bygningskrop som én bygning. Her tænkes på en kommende ens farve-
sætning og materialevalg af elementer på facaderne, facadens overfladebehandling generelt, samme 
tagbeklædning – røde vingetegl, ensartede vinduesformater m.m. 
 
Foreningen har bemærket, at Kulturarvsstyrelsen ikke finder grundlag for at rejse en bygningsfred-
ningssag for bygningen. Dette med begrundelse i, at bygningen i lokalplanen er kategoriseret, som 
en bebyggelse med højeste bevaringsværdi, hvilket styrelsen vurderer at være en god nok beskyttel-
se af bygningen. Her henvises til teksten i lokalplanen, ’… at en sådan bebyggelse kun må ændres, 
når det medfører, at ejendommens dokumenterede, oprindelige træk rekonstrueres, og når ændrin-
gen indgår harmonisk i forhold til nabobebyggelse og områdets bevaringsværdige helhed’. Denne 
betragtning bærer projektet ikke præg af.  
 
Foreningen vil i lighed med Kulturarvsstyrelsens udsagn, give udtryk for, at en genopretning af 
bygningen vil være en klar gevinst for bybilledet.  
 

http://www.gbb.dk/


 
 
 
 
Foreningen anbefaler således kommunen igen at overveje projektet m.h.b. efterlevelse af den beva-
rende lokalplan og ud fra følgende konkrete bemærkninger til at projektet ikke får: 
 

• etableret en udvendig trappe – en indvendig trappe i egen brandsektion bør kunne etableres 
• opsat kviste mod gården og gaden – her kunne i stedet anbefales Velux’ fredningsvindue. 
 
 

 
Venlig hilsen  
 
 
Susanne Havning 
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